PAGE
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   с.Балтай

О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 10.04.2024 № 130  «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие
системы образования на территории Балтайского
муниципального района»
Руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 10.04.2024 № 130 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования на территории Балтайского муниципального района» (с изменениями от 11.06.2024 №193, от 27.09.2024 № 367, от 25.10.2024 №440, от 26.11.2024 №507, от 20.02.2025 № 70, от 17.03.2025 № 136, от 26.05.2025 № 298, от 17.09.2025 № 599)  следующие изменения:

        1.1. В приложении  к постановлению:
1) В раздел «Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие системы образования на территории Балтайского муниципального района» внести следующие изменения:
подпрограмму 2 «Развитие системы общего образования» дополнить мероприятием следующего содержания 2.13 «Устройство ограждений в образовательных организациях», исполнитель – Отдел образования администрации Балтайского муниципального района, сроки реализации -2026 год.

                2) Раздел  «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в
               том числе по годам»  в паспорте муниципальной программы  изложить в
              следующей редакции:
	Объемы финансового

обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2024
	2025
	2026

	2027

	Всего
	1261621,3
	351815,2
	415174,9
	247223,6
	247407,6

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	81982,9
	18072,7
	21752,3
	21090,9
	21067,0

	Областной бюджет  (прогнозно)
	919405,5
	269695,6
	303264,6
	173018,7
	173426,6

	в т.ч.сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы;
	4846,0
	2215,2
	2630,8
	0,0
	0,0

	в т.ч. на проведение капитального и текущего ремонтов в муниципальных образовательных организациях
	12746,9
	10246,9
	2500,0
	0,0

	0,0

	Местный бюджет Балтайского муниципального района
	231422,9
	56746,9
	82988,0
	45944,0
	45744,0

	в т.ч. на проведение капитального и текущего ремонтов в муниципальных образовательных организациях
	679,7
	586,9
	92,8
	0,0

	0,0

	Внебюджетные источники
	28810,0
	7300,0
	7170,0
	7170,0
	7170,0

           3) Раздел  «Объемы финансового обеспечения муниципальной
         подпрограммы, в том числе по годам»  в паспорте  подпрограммы №1

         изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	98739,4
	24552,6
	28007,8
	23089,5
	23089,5

	в т.ч. на проведение капитального и текущего ремонтов в муниципальных образовательных организациях
	2846,9
	1846,9
	1000,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет Балтайского муниципального района
	42630,1
	12949,4
	16695,3
	6492,7
	6492,7

	в т.ч. на проведение капитального и текущего ремонтов в муниципальных образовательных организациях
	88,0
	57,1
	30,9
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	8600,0
	2000,0
	2200,0
	2200,0
	2200,0

            3) Раздел  «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы,
         в том числе по годам»  в паспорте  подпрограммы №2 изложить в
         следующей редакции:
	Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам:
	расходы (тыс.руб)

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	81982,9
	18072,7
	21752,3
	21090,9
	21067,0

	Областной бюджет (прогнозно)
	813287,7
	241167,4
	271854,0
	149929,2
	150337,1

	в т.ч. на проведение капитального и текущего ремонтов в муниципальных образовательных организациях
	9241,2
	7741,2
	1500,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет Балтайского муниципального района:
	134574,8
	35770,8
	49854,6
	25574,7
	23374,7

	в т.ч. на проведение капитального и текущего ремонтов в муниципальных образовательных организациях
	285,8
	239,4
	46,4
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	20210,0
	5300,0
	4970,0
	4970,0
	4970,0

          3. Приложении №3  «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения» к муниципальной программе «Развитие системы образования на территории Балтайского муниципального района»  изложить в новой редакции согласно приложению.
           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

           5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

                                   Е.С.Бенькович

от 06.10.2025 № 629